МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]24
	»
	[bookmark: mm]10
	20
	[bookmark: yy]18
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]7998

О внесении изменения в постановление
Администрации города от 13.01.2014
№ 139 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление мер дополнительной
социальной поддержки в виде
денежной компенсации расходов
на проезд в городском пассажирском
транспорте общего пользования
отдельным категориям населения»

В соответствии с Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ                       «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополни-              тельных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города от 17.03.2016 № 1873                                 «О порядке разработки, проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Админи-страции города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 13.01.2014 № 139 «Об утверждении административного регламента предоставления муници-            пальной услуги «Предоставление мер дополнительной социальной поддержки                 в виде денежной компенсации расходов на проезд в городском пассажирском транспорте общего пользования отдельным категориям населения» (с изменениями от 20.05.2014 № 3321, 30.06.2014 № 4367, 29.09.2014 № 6655, 28.01.2015 № 456, 09.06.2015 № 3929, 25.09.2015 № 6728, 08.02.2016 № 801, 20.06.2016 № 4559, 16.08.2016 № 6177, 20.10.2016 № 7815, 15.03.2017 № 1688, 28.06.2017 № 5504, 20.11.2017 № 9851, 04.05.2018 № 3134, 09.07.2018 № 5215) изменение, дополнив раздел 2 приложения к постановлению после пункта 2.15 пунктом 2.151                         следующего содержания:
«2.151. Управление, МКУ «МФЦ г. Сургута» не вправе требовать                        от заявителя представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме                   документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги,                        либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010                        № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
2. Управлению документационного и информационного обеспечения       разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 18.10.2018.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                           В.Н. Шувалов